



Konferencē diskutēs par konkurenci un atbildību sadzīves atkritumu apsaimniekošanas nozarē

Publicēts: 23.11.2016.

[Jaunumi](#)

Šodien, 23. novembrī, konferencē "Atkritumu apsaimniekošana: Bizness. Konkurence. Atbildība" Konkurences padome (KP) iepazīstinās ar būtiskākajiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pētījuma secinājumiem. Savukārt nozares dalībnieki – uzņēmēji, valsts un pašvaldības iestāžu pārstāvji – diskutēs par pētījumā identificētajiem problēmjautājumiem un meklēs risinājumus, lai tiektos uz konkurētspējīga atkritumu apsaimniekošanas tirgus izveidi Latvijā.

Atkritumu apsaimniekošana ietekmē visu sabiedrību – iedzīvotājus, iestādes un uzņēmumus gan kā šo pakalpojumu saņēmējus, gan arī kā sniedzējus. Lai noskaidrotu, kāda ir konkurences situācija tirgū un nozares attīstības perspektīvas, KP 2015. gadā uzsāka sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pētījumu. Konferencē KP iepazīstinās nozares pārstāvjus ar nule pabeigtā pētījuma secinājumiem, kā arī profesionāļu vidū rosinās diskusijas par nozares konkurences jautājumiem, problēmām un attīstības tendencēm, ievērojot vides aizsardzības prasību aspektus.

Skaidrīte Ābrama, KP priekšsēdētāja: "Mēs visi gribam dzīvot tīrā, sakoptā vidē Latvijā, kur iedzīvotāji un uzņēmēji apzinās savu līdždalību un atbildību sakārtotās atkritumu apsaimniekošanas sistēmās izveidē un nepārmaksā par tās uzturēšanu. Tieši tāpēc atkritumu apsaimniekošana nav tikai vides jautājums, tai ir ļoti būtiska ekonomikas un konkurences komponente. Tikai saglabājot atvērtus tirgus konkurencei, nevis tos monopolizējot, iespējams panākt dinamisku nozares attīstību, izaugsmi, radīt jaunas darba vietas."

Šis ir pirmais pētījums, ko KP veikusi sadarbībā ar Ziemeļvalstu konkurences iestādēm, kuras regulāri rīko dažādas kopīgas izpētes "Nordic Market" sadarbības foruma ietvaros. Ar savas valsts pieredzi atkritumu apsaimniekošanas jomā konferences apmeklētājus iepazīstinās pārstāvis no Zviedrijas konkurences iestādes.

Konferencē ir uzaicināti piedalīties pārstāvji arī no Ekonomikas ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijas, pašvaldībām, biznesa vides, kā arī asociācijām un nevalstiskām organizācijām. Tāpat pasākumu apmeklēt aicināti arī pārstāvji no kaimiņvalstu Igaunijas un Lietuvas konkurences iestādēm.

Vieta un laiks: konferenču centrs Citadele (Rīga, Republikas laukums 2A) š.g. 23. novembrī no plkst. 13:00 līdz 16:00.

Darba valodas: latviešu un angļu valoda (tiks nodrošināts sinhronais tulkojums).

[Konferences darba kārtība](#)

Konkurences padomes priekšsēdētājas Skaidrītes Ābramas [konferences atklāšanas runa](#)

Zviedrijas konkurenci uzraugošās iestādes pārstāvja/Ziemeļvalstu pētījuma projekta vadītāja Johana Adamsona [prezentācija](#)

[Ziemeļvalstu konkurences iestāžu ziņojums par konkurences politiku un zaļo izaugsmi](#) (angļu valodā)

Latvijas Konkurences padomes 2. analītiskā departamenta direktores/Latvijas pētījuma vadītājas Ilzes Tarvānes [prezentācija](#)

[Latvijas Konkurences padomes sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pētījums](#)

<https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/konference-diskutes-par-konkurenci-un-atbildibu-sadzives-atkritumu->

